
【平成28年度】

物品、役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

契約金額（消費税を含む。
単位：円）

落札率 備　考

医療用液化酸素 平成28年4月1日
㈱サンメディカル
岡山県倉敷市中庄２
３５２－６

1260001017446 一般競争入札
1m3当たり
96.66円 -

単価契約
予定調達総額
6,089,580円

検体検査委託業務 平成28年4月1日
㈱エスアールエル東
京都新宿区西新宿２
丁目１番１号

5012801000222 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
4,311,867円

試薬の購入 平成28年4月1日

高塚ライフサイエン
ス㈱
岡山県岡山市北区
今１－３－９

1260001007348 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
10,535,350円

試薬の購入 平成28年4月1日
広島和光㈱
岡山県岡山市北区
今６－１－２３

1240001036571 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
2,233,930円

試薬の購入 平成28年4月1日
㈱エバルス
岡山県岡山市北区
青江１－２０－４８

9240001001527 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
6,016,757円

試薬の購入 平成28年4月1日

㈱サンキ
広島市西区草津港
三丁目３番３３号

9240001012755 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
2,074,790円

様式第23号（第27条の2関係）
　競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

予定価格（消費税を含む。
単位：円）

施設名　　　　　 　岡山労災病院
施設の所在地　　岡山市南区築港緑町1丁目10番25号
契約担当役氏名　　  森　島　恒　雄

-

-

-

-

-

-



試薬の購入 平成28年4月1日

㈱ティーエスアルフ
レッサ
広島県広島市西区
商工センター１丁目
２番１９号

7240001005439 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
1,318,040円

感染性廃棄物等処理業務 平成28年4月1日
㈱正和
岡山県倉敷市南畝１
－１３－１

3260001015704 一般競争入札 24,672,600 -

特別管理外の産業廃棄物等
処理業務

平成28年4月1日
㈱サピックス
岡山県岡山市中区
神下４５０番地

6260001003020 一般競争入札 12,441,600 -

貸しおしぼり業務 平成28年4月1日

コーベベビー㈱兵庫
県神戸市東灘区住
吉宮町２丁目１９番
２１号

3140001001476 一般競争入札
1本当たり
9．72円 -

単価契約
予定調達総額
6,940,080円

電話交換業務 平成28年4月1日

㈱ホープ
兵庫県姫路市花田
町一本松字牛塚１番
地の１

7140001061509 一般競争入札 11,327,040 -

車両管理業務 平成28年4月1日
㈱セノン東京都新宿
区西新宿２丁目１番
１号

3011101023258 一般競争入札 4,749,840 -

院内警備業務 平成28年4月1日
フジガード㈱
香川県高松市田村
町４５２番地５

8470001003591 一般競争入札 14,183,640 -

駐車場管理業務 平成28年4月1日
㈱サン・エイ
兵庫県赤穂市磯浜
町１４０番地

5140001040316 一般競争入札 10,934,611 -

-

-

-

-

-

-

-

-



医事課業務 平成28年4月1日

㈱ニチイ学館
東京都千代田区神
田駿河台２丁目９番
地

3010001025868 一般競争入札 10,100,649 -

休日・夜間受付業務 平成28年4月1日

㈱ニチイ学館
東京都千代田区神
田駿河台２丁目９番
地

3010001025868 一般競争入札 12,960,000 -

診療情報管理業務 平成28年4月1日

㈱ニチイ学館
東京都千代田区神
田駿河台２丁目９番
地

3010001025868 一般競争入札 9,472,464 -

会計窓口業務 平成28年4月1日

㈱ニチイ学館
東京都千代田区神
田駿河台２丁目９番
地

3010001025868 一般競争入札 8,942,400 -

外来・手術室看護補助業務 平成28年4月1日

ワタキューセイモア
㈱
京都府綴喜郡井手
町大字多賀小字茶
臼塚１２番地の２

7130001037872 一般競争入札 19,349,280 -

医療情報システム運用管理
業務

平成28年4月1日

㈱両備システムズ
岡山県岡山市南区
豊成２丁目７番１６
号

8260001007077 一般競争入札 26,956,800 -

寝具・病衣業務 平成28年4月1日
㈱トーカイ
香川県高松市鶴市
町２０２５番地３

4470001002969 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
31,512,672円

白衣等洗濯業務 平成28年4月1日
㈱トーカイ
香川県高松市鶴市
町２０２５番地３

4470001002969 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
58,423,784円

-

-

-

-

-

-

-

-



滅菌業務 平成28年4月1日
㈱トーカイ
香川県高松市鶴市
町２０２５番地３

4470001002969 一般競争入札 32,140,800 -

生化学自動分析装置保守点
検業務1式

平成28年4月1日

東芝メディカルシス
テムズ㈱
岡山県都窪郡早島
町矢尾矢尾８４３

8060001013525 一般競争入札 1,257,120 -

自動細胞解析分析装置保守
業務1式

平成28年4月1日

高塚ライフサイエン
ス㈱
岡山県岡山市北区
今１－３－９

1260001007348 一般競争入札 1,209,600 -

臨床検査総合システム保守
点検業務1式

平成28年4月1日

高塚ライフサイエン
ス㈱
岡山県岡山市北区
今１－３－９

1260001007348 一般競争入札 6,264,000 -

Ｘ線ＣＴ撮影装置保守業務1
式

平成28年4月1日

東芝メディカルシス
テムズ㈱
岡山県都窪郡早島
町矢尾矢尾８４３

8060001013525 一般競争入札 8,650,800 -

滅菌コンテナシステム一式 平成28年6月23日

㈱三和メディカル
岡山県岡山市北区
下中野３６４番地の
１０５

9260001003100 一般競争入札 7,560,000 -

高性能ティッシュプロセッ
サー1式

平成28年7月29日

高塚ライフサイエン
ス㈱
岡山県岡山市北区
今１－３－９

1260001007348 一般競争入札 7,020,000 -

全身麻酔装置1式 平成28年7月29日

㈱三和メディカル
岡山県岡山市北区
下中野３６４番地の
１０５

9260001003100 一般競争入札 13,500,000 -

-

-

-

-

-

-

-

-



医用テレメーター2式 平成28年8月26日

㈱三和メディカル
岡山県岡山市北区
下中野３６４番地の
１０５

9260001003100 一般競争入札 18,684,000 -

医薬品の購入 平成28年9月1日
㈱サンキ
岡山県都窪郡早島
町４９６２番地２１

9240001012755 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
98,463,351円

医薬品の購入 平成28年9月1日
㈱エバルス
岡山県岡山市北区
青江１－２０－４８

9240001001527 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
30,105,642円

医薬品の購入 平成28年9月1日
㈱セイエル
岡山県岡山市北区
野田２丁目４番５号

4240001005375 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
24,174,649円

医薬品の購入 平成28年9月1日

㈱ティーエスアルフ
レッサ
広島県広島市西区
商工センター１丁目
２番１９号

7240001005439 一般競争入札 - -
単価契約
予定調達総額
7,546,387円

温冷配膳車1式 平成28年9月27日

（株）中西製作所
大阪府大阪市生野
区巽南５丁目４番１
４号

3120001018349 一般競争入札 2,710,800 -

ワイヤレス映像伝送装置3式 平成28年9月27日

㈱ティーエスアルフ
レッサ
広島県広島市西区
商工センター１丁目
２番１９号

7240001005439 一般競争入札 1,782,000 -

暖房空調設備保守点検1式 平成28年10月28日
太平ビルサービス㈱
東京都新宿区西新
宿６丁目２２番１号

2011101012138 一般競争入札 2,484,000 -

-

-

-

-

-

-

-

-



消防設備保守点検1式 平成28年10月31日
能美防災㈱
東京都千代田区九
段南４丁目７番３号

5010001008739 一般競争入札 2,268,000 -

バイポーラ凝固切開システ
ム１式

平成28年11月29日

㈱三和メディカル
岡山県岡山市北区
下中野３６４番地の
１０５

9260001003100 一般競争入札 3,477,600 -

腹腔鏡下３Ｄシステム１式 平成28年11月29日

西日本メディカルリ
ンク（株）
岡山県岡山市南区
西市１１４番地２

6260001000554 一般競争入札 10,777,000 -

ケーブルシステム手術用器
械セット1式

平成28年12月27日
㈱カワニシ
岡山県岡山市北区
今１丁目４番３１号

8260001008348 一般競争入札 1,717,200 -

非侵襲的人工呼吸器1式 平成28年12月27日

㈱三和メディカル
岡山県岡山市北区
下中野３６４番地の
１０５

9260001003100 一般競争入札 2,786,400 -

安全キャビネット1式 平成28年12月27日
㈱カワニシ
岡山県岡山市北区
今１丁目４番３１号

8260001008348 一般競争入札 4,212,000 -

血管内皮機能測定機1式 平成28年12月27日
㈱カワニシ
岡山県岡山市北区
今１丁目４番３１号

8260001008348 一般競争入札 3,110,400 -

画像検像システム一式 平成28年12月7日

富士フィルムメディカ
ル
㈱東京都港区西麻
布２丁目２６番３０号

1010401069517 一般競争入札 2,160,000 -

-

-

-

-

-

-

-

-



胸腔ビデオスコープ1式 平成29年1月31日

㈱ティーエスアルフ
レッサ
広島県広島市西区
商工センター１丁目
２番１９号

7240001005439 一般競争入札 2,851,200 --


